Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2» с. Помоздино

ПРИКАЗ

Об утверждении Отчета по выполнению предписания

      В целях устранения нарушений, выявленных в ходе выездной плановой проверки по

федеральному государственному надзору в сфере образования, науки и молодежной

политики Республики Коми, проведенной в соответствии с Приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми 17.10.2017 № 672-у «О

проведении плановой проверки Муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 2» с. Помоздино», на основании Акта проверки

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2» с.

Помоздино» от 28.11.2017 г. № 56, Предписания «Об устранении выявленных

нарушений» от 28.11.2017 г. № 56 П, Приказа МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино

«Об утверждении Плана по устранению выявленных нарушений требований

законодательства об образовании по предписанию Управления по надзору и контролю в

сфере образования Министерства образования, науки и молодежной политики Республики

Коми» от 01 декабря 2017 года № 183-ОД, был утвержден План по устранению

выявленных нарушений требований законодательства об образовании по предписанию

Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования,

науки и молодежной политики Республики Коми, в срок до 10 августа 2018 года

необходимо было устранить некоторые пункты предписания. На основании

вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет по выполнению предписания№ 56 П Управления по надзору и

контролю в сфере образования Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми (Далее – Отчет) (Приложение 1).

2. Представить Отчет в Управление по надзору и контролю в сфере образования

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми в

срок до 28 мая 2018 года. Ответственный – Н.Е.Жангурова.

3. Разместить Отчет на официальном сайте МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино.

Ответственный – Н.Е.Жангурова.

4. Контроль  за исполнением  приказа возлагаю  на себя.

И.о. заведующего_________________________________________ Н.Е. Жангурова

                       №  86  -ОД От 25 мая 2018 г.

Приложение 1

Утверждено приказом МДОУ «Детский сад № 2» с.

Помоздино от 25 мая 2018  года № 86-ОД «Об

утверждении Отчета по выполнению предписания»

Отчет по выполнению предписания № 56 П Управления по надзору и контролю в

сфере образования Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми

№

п

/

п

№

пунк

та по

пред

писа

нию

Устранение выявленного нарушения Срок

выполнени

я,

устранени

я

нарушения

и отправки

отчета

Ответственные Выполнено /

не

выполнено.

Причины

невыполнени

я

1 2 3 4 5 6

1 1 Доработка официального сайта МДОУ

«Детский сад № 2» с. Помоздино (далее

– ОО) в сети «Интернет»

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Размещение на сайте ОО:

- информации о структуре и органах

управления ОО,

- копии Положений об органах

управления,

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

struct/

- Порядка оформления, возникновения,

приостановления и прекращения

отношений между ОО и родителями

(законными представителями)

обучающихся (воспитанников)

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

- информации о языках, на которых

осуществляется обучение

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

education/

- информации об объеме

образовательной деятельности

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

objects/

http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/struct/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/struct/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/struct/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/struct/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/objects/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/objects/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/objects/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/objects/

- распорядительного акта органа

местного самоуправления о закреплении

образовательных организаций за

конкретными территориями

муниципального района

 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/_data/fi

les/download/

9b2a0961cf24

14f_2026.pdf

или

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

- приказов о зачислении воспитанников

в ОО

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

vacant/

2

2 Разработка изменений и дополнений в

Устав МДОУ «Детский сад № 2» с.

Помоздино

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

постановлени

я от

23.05.2018 г.

№ 618 и

Устава

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

Определение компетенции и порядка

формирования коллегиального органа

управления ОО (Педагогического

совета)

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Устранение из перечня обязанностей

педагогических работников обязанности

прохождения обучения и проверки

знаний в области оказания первичной

медико-санитарной помощи

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

3 3 Внесение изменений в некоторые

локальные нормативные акты ОО

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

3.1. Внесение изменений в локальный

нормативный акт «Правила приема

детей дошкольного возраста на обучение

по образовательной программе

дошкольного образования»:

- условия сохранения места за

обучающимися в ОО (пункты 19.14 –

19.16)

- зачисление обучающихся в ОО

«временно» (пункты 19.17 – 19.19)

- перечень оснований для отчисления из

ОО

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

3.2. Внесение изменений в локальный

нормативный акт «Порядок оформления,

возникновения, приостановления и

прекращения отношений между ОО и

родителями (законными

представителями) обучающихся

(воспитанников)» (пункты 3.1. – 3.2) и

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/_data/files/download/9b2a0961cf2414f_2026.pdf
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/vacant/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/vacant/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/vacant/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/vacant/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/

Договор об образовании (пункты 2.3.15,

2.4.6):

- положение о сохранении места за

обучающимся в ОО (пункты 19.14 –

19.16)

- зачисление обучающихся в ОО

«временно» (пункты 19.17 – 19.19)

- перечень оснований для отчисления из

ОО

bex.ru/sveden/

document/

3.3.

Приведение в соответствие с

требованиями законодательства Отчета о

результатах самообследования

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

4 4 Устранение нарушений требований

законодательства РФ в сфере

образования при осуществлении приема

и перевода обучающихся

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

4.1.  Внесение изменений в заявление о

приеме в ОО (дополнение пунктов

«Место рождения ребенка» и «Место

жительства ребенка»)

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

(Прочие

документы)

4.2. Недопущение принятия и регистрации

документов о приеме ребенка на

обучение ранее даты получения

родителями (законными

представителями) направления в ОО,

выдаваемого Управлением образования

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

личного дела

Игнатова Е.Н.

прилагается

5 5 Устранение нарушений требований

законодательства РФ в сфере

образования при организации и

осуществлении образовательной

деятельности по основной

общеобразовательной программе –

образовательной программе

дошкольного образования

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

5.1. Внесение изменений в режим дня на

2017-2018 учебный год в старшей и

средней группе (оптимальные

учебные нагрузки, занятия во второй

половине дня)

28.05.2018 Н.Е.Жангурова,

и.о. заведующего

Выполнено

Копия

прилагается

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

document/

http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/document/

5.2.  Внесение изменений в рабочие

учебные программы на 2017-2018

учебный год в старшей и

подготовительной-II младшей

разновозрастной группах

(образовательная деятельность в

период каникул)

28.05.2018 Э.Н. Мингалева

Е.И. Селиванова

В.М. Чисталева,

воспитатели

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

education/prog

ram_10406.ht

ml

5.3.  Разработка программы коррекционной

работы и/или инклюзивного

образования, документов,

регламентирующих организацию в 2017-

2018 учебном году получения

образования обучающимся с ОВЗ

28.05.2018 Э.Н. Мингалева,

воспитатель

А.А. Третьякова,
учитель-логопед МОУ

«Помоздинская СОШ

им. В.Т. Чисталева»

(по согласованию)

Выполнено

Ссылка на

сайт

http://ds-2-

pomozdino.nu

bex.ru/sveden/

education/prog

ram_10547.ht

ml

И.о. заведующего_________________________________________ Н.Е. Жангурова

http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10406.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html
http://ds-2-pomozdino.nubex.ru/sveden/education/program_10547.html